
PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 19 April, 2025, 23:56

dotaz na sauny z tropického dřeva
Vložil Tereza - 30/07/2008 14:44
_____________________________________

Dobrý den,
ráda bych se informovala o Vašich zkušenostech s použitím tropického dřeva v saunách konkrétně o
dřevě bangkirai. Dále by mě zajímalo, zda byla taková sauna realizována v Čechách a byla by možnost
si ji prohlédnout nebo otestovat.

Za odpověď předem děkuji, Tereza Měchurová

============================================================================

Re: dotaz na sauny z tropického dřeva
Vložil Pavel Dostál - 30/07/2008 19:02
_____________________________________

Dobrý den, o saunách z tropických dřevin jsem neslyšel, ale vzhledem k tomu, že většina tropických
dřevin o kterých vím, či se k nám dovážejí např. i Bangkirai jsou velmi tvrdé hodně NENASÁKAVÉ
dřeviny. (Balza apod. je asi jediná o které vím, že je měkká - používá se v modelařině)

Všeobecně lze říci, že dřevo do sauny by mělo pohlcovat vlhkost a tím vytvářet správné klima v sauně.
Proto tvrdé dřeviny nejsou vhodné pro sauny. Také asi budou horké vlivem teploty více než měkčí
dřeviny.

Ale to ještě neznamená, že se něco podobného někde již nedělalo, např. pro namáhané sauny s vlhčím
vzduchem, např. v kombinaci s parním generátorem.

S pozdravem Pavel Dostál

============================================================================

 1 / 1


